Contratado: CONTRAT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 51.657.057/0001-07
Data da Assinatura: 12/02/2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.60000.9.
1.1002
Reserva: 1984
Valor Global: R$ 1.247.900,00 (hum milhão duzentos e quarenta e sete mil e novecentos reais)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS EM ANESTESIOLOGIA, REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2025, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA

[...]

A COSTA COMÉRCIO ATAC DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 02.977.362/0001-62
Data da Assinatura: 12/02/2026
Vigência: 31.12.2026
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4067.00000000287.33903900.60000.9.
1.1002
Reserva: 2331
Valor Global: R$ 900.030,80 (NOVECENTOS MIL, TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A TÍTULO DE 
DESPESA SEM COBERTURA CONTRATUAL – DEC QUANTO A AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS, REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDA-

[...]

IGL AMÉRICA LATINA PRODUTOS DE TRANSPLANTES E MÉDICOS LTDA
CNPJ n.º 11.769.266/0001-10
Data da Assinatura: 11/02/2026
Vigência: 11/04/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1786 - 25101.10.302.5007.4721.00000000287.33903000.60000.9.1.0000
Reserva orçamentária 01509
Valor Global: R$ 55.925,28 (cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito 
centavos).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO DA EMPRESA 
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE PRESERVAÇÃO DE ÓRGÃOS IGL-1, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA CENTRAL DE TRANSPLANTE DE ÓRGÃOS DA PARAÍBA,

[...]

CUÇÃO E POR MAIS 06 MESES (ATÉ 22/02/2027) O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, E 
ACRESCENTAR O VALOR DE R$ 5.940.630,11 (CINCO MILHÕES NOVECENTOS E QUAREN-
TA MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E ONZE CENTAVOS), QUANTIA QUE REPRESENTA 
APROXIMADAMENTE 21,96% A MAIS DO VALOR INICIALMENTE CONTRATADO, ALÉM DE 
SUPRIMIR O IMPORTE DE R$ 2.752.508,54 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E CINQUENTA E 
DOIS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), EQUIVALENTE 
A 10,18% DO MONTANTE ORIGINAL.
Valor do aditivo 3.188.121,57
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.1995.0287.4490.51.500.0.1.1002.00
Período da vigência do Contrato 19/8/2024 A 22/2/2027